补充

流动

资金

补流

还贷
不适用

首次

公开

发行

股票

2020

年 8

月 11

日

否

100,0

00,00

0.00

不适

用

100,0

00,00

0.00

100.00 不适用 否 是
不适

用

不适

用

不适

用
否

不适

用

老港

暂存

污泥

库区

污泥

处理

处置

服务

标段

固定

运营

管理
不适用

首次

公开

发行

股票

2020

年 8

月 11

日

是

100,0

00,00

0.00

不适

用

99,44

0,038

.10

99.44 不适用 否 是
不适

用

不适

用

不适

用
否

不适

用

2023 年半年度报告

65 / 191

资产

项目

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

66 / 191

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

公司于 2023 年 3 月 30 日召开第三届董事会第十次会议、第三届监事会第九次会议审议通过

了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在确保不影响募集资金投

资项目进度、不影响公司正常生产经营及确保资金安全的前提下，使用额度不超过人民币 5亿元

（包含本数）的部分暂时闲置募集资金进行现金管理，用于购买安全性高、流动性好的投资产品

（包括但不限于购买结构性存款、大额存单、定期存款、通知存款等），使用期限不超过 12 个

月，在前述额度及使用期限范围内，资金可以循环滚动使用。

截至 2023 年 6月 30 日,公司使用部分闲置募集资金进行现金管理的余额为 180,000,000.00

元。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第九节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新

股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限

售条件股

份

32,290,464 31.80   32,290,464 31.70

1、国家持

股

2023 年半年度报告

67 / 191

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
32,290,464 31.80   32,290,464 31.70

其中：境

内非国有

法人持股

4,385,745 4.32   4,385,745 4.30

境

内自然人

持股

27,904,719 27.48   27,904,719 27.40

4、外资持

股

其中：境

外法人持

股

境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

69,239,647 68.20 330,400   330,400 69,570,047 68.30

1、人民币

普通股
69,239,647 68.20 330,400   330,400 69,570,047 68.30

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数
101,530,111 100.00 330,400   330,400 101,860,511 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2023 年 5月 11 日，公司 2020 年限制性股票激励计划第二个归属期归属新增的 330,400 股

在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕股份登记手续，并于 2023 年 5月 17 日上

市流通。本次归属后，公司总股本由 101,530,111 股变更为 101,860,511 股。具体内容详见公司

于 2023 年 5 月 13 日在上交所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于 2020 年限制性股票激励计

划第二个归属期归属结果暨股份上市公告》（公告编号：2023-019）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

68 / 191

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 5,198

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

□适用 √不适用

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报

告

期

内

增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

包含转融通

借出股份的

限售股份数

量

质押、标

记或冻结

情况

股东

性质
股

份

状

态

数

量

黄文俊 0 16,823,602 16.52 16,790,066 16,790,066 无 0

境内

自然

人

德清隽洁企业管

理合伙企业（有

限合伙）

0 9,282,000 9.11 0 0 无 0

境内

非国

有法

人

上海邦明科兴创

业投资中心（有

限合伙）

0 7,171,592 7.04 0 0 无 0

境内

非国

有法

人

上海惠畅创业投

资中心（有限合

伙）

0 6,986,300 6.86 0 0 无 0

境内

非国

有法

人

宁波梅山保税港

区英硕翔腾投资

合伙企业（有限

合伙）

0 6,820,568 6.70 0 0 无 0

境内

非国

有法

人

许太明 0 5,721,162 5.62 5,721,162 5,721,162 无 0

境内

自然

人

2023 年半年度报告

69 / 191

国投（上海）创

业投资管理有限

公司－国投（上

海）科技成果转

化创业投资基金

企业（有限合

伙）

0 4,473,536 4.39 0 0 无 0

境内

非国

有法

人

上海众洁投资管

理合伙企业(有限

合伙)

0 4,385,745 4.31 4,385,745 4,385,745 无 0

境内

非国

有法

人

深圳忠天创亿基

金管理有限公司
0 4,232,900 4.16 0 0 无 0

境内

非国

有法

人

孙卫东 0 3,607,609 3.54 3,566,099 3,566,099 无 0

境内

自然

人

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件

流通股的数量

股份种类及数量

种类 数量

德清隽洁企业管理合伙企业（有限合伙） 9,282,000 人民币普通股 9,282,000

上海邦明科兴创业投资中心（有限合伙） 7,171,592 人民币普通股 7,171,592

上海惠畅创业投资中心（有限合伙） 6,986,300 人民币普通股 6,986,300

宁波梅山保税港区英硕翔腾投资合伙企业

（有限合伙）
6,820,568 人民币普通股 6,820,568

国投（上海）创业投资管理有限公司－国

投（上海）科技成果转化创业投资基金企

业（有限合伙）

4,473,536 人民币普通股 4,473,536

深圳忠天创亿基金管理有限公司 4,232,900 人民币普通股 4,232,900

李华平 1,668,332 人民币普通股 1,668,332

兴业银行股份有限公司－广发百发大数据

策略成长灵活配置混合型证券投资基金
1,144,516 人民币普通股 1,144,516

沈慧芬 730,958 人民币普通股 730,958

UBS  AG 635,065 人民币普通股 635,065

前十名股东中回购专户情况说明 不适用

上述股东委托表决权、受托表决权、放弃

表决权的说明